(
PROTOCOLO Nº: 08346/2013     DATA: 16/08/2013     HORA: 16:07     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04677/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal de Santa Bárbara d’Oeste e aos órgãos competentes, construção de canaleta no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a construção de canaleta na Rua Olinda esquina com a Rua Mossoró, no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Moradores da localidade reclamam, uma vez que na Rua Olinda, esquina com a Rua Mossoró na altura do número 398, no Parque Planalto, a água não flui pela guia, causando poças de água no local, ocasionando odores desagradáveis e até mesmo se tornando criadouro de mosquitos transmissores da dengue, entre outras doenças. Pedidos anteriores já foram efetuados, porém, até o presente momento nenhuma providencia ainda foi tomada.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 16 de Agosto de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-

image1.png

image2.jpeg